

ОАО «АЙЫЛ БАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА
(включительно)

(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)

	31.01.2024	31.01.2023	31.12.2023
Процентный доход	876 341	603 041	8 710 904
Амортизация государственной субсидии	16 789	31 943	314 239
Процентный расход	(257 972)	(189 636)	(2 738 841)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	635 158	445 348	6 286 302
Формирование резерва под обесценение по процентным активам	(7 724)	(212 695)	112 165
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	627 434	232 653	6 398 467
Доходы по исламским принципам финансирования	3 196	-	7 189
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ	3 196	-	7 189
Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(1 814)	-	(3 944)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	1 382	-	3 245
Комиссионные доходы	99 315	60 167	1 106 895
Комиссионные расходы	(115 995)	(52 265)	(854 823)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	264 431	213 098	2 459 059
Формирование резерва под обесценение прочих активов	157 456	(226 675)	(553 492)
Обесценения (убытки от)/восстановление по условным обязательствам кредитного характера	126 005	50 926	42 111
Прочий доход, нетто	1 909	1 843	93 359
ИТОГО НЕПРОЦЕНТНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ	533 121	47 093	2 293 109
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 161 937	279 746	8 694 821
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(295 977)	(189 524)	(2 810 888)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	865 960	90 222	5 883 933
Расходы по налогу на прибыль	(86 768)	(23 234)	(607 247)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	779 192	66 988	5 276 686
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Прибыль от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	35	-	35
ИТОГО ПРОЧЕГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА	35	-	35
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	779 227	66 988	5 276 721

Базовая прибыль на одну акцию, сом

628 88 4 255

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Алимджанов Т.Б.

Казакова А.Ж.

Справочно:

Сумма прибыли по регулятивной отчетности составляет 629 224,96 тыс. сом.